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Vážení spoluobčané, 

opět nadešel adventní čas, jedno z nejkrásnějších období roku. Co nevidět tu máme

Vánoce, ty nedočkavě vyhlížejí především děti, a vzápětí se také budeme loučit s rokem

2024.

V zastupitelstvu opět bilancujeme a připravujeme se na nové úkoly a povinnosti, které nás v

příštím roce čekají. Mezi ty nejdůležitější musíme opět zařadit zejména další opravy

kanalizace a pokračování v revitalizaci obecní čističky odpadních vod. Dalším úkolem bude

zahájení opravy hrází rybníka na návsi, v současné době probíhá povolovací řízení. Také

byly dokončeny úpravy ulice „Na Hvízdalce“ a zbudování nového odtoku z čističky. U obou

těchto záležitostech čekáme na kolaudační rozhodnutí. Dále bych rád zmínil opravu střechy

na budově márnice na našem hřbitově, kde budeme na jaře pokračovat v dalších opravách. 

Samozřejmě je před námi daleko více povinností, změn a úkolů, ale ty bychom rádi probrali

na letos posledním veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční v pondělí

16. 12. 2024 od 18:00 a na které bych vás tímto rád všechny srdečně pozval. Budeme se

těšit na vaše nápady, připomínky a příspěvky do diskuse.

Díky podpoře všech obecních spolků a našich obyvatel se opět podařilo uspořádat mnoho

krásných akcí. Rád bych vzpomněl na tu poslední, a to na přivítání adventu rozsvícením

našeho vánočního stromu. Ještě jednou bych chtěl tímto poděkovat všem, kteří nám

pomohli tuto akci zorganizovat a přispěli k zahájení předvánoční atmosféry v naší obci. Byli

jsme velmi potěšeni, že se nás na návsi sešlo tolik. Byl bych moc rád, kdybychom se v tak

hojném počtu potkávali při společných akcích také v roce budoucím.

Na závěr bych nám všem chtěl popřát, abychom si v nadešlém předvánočním čase a době

vánoční našli čas pro sebe, své blízké, rodinu a přátele a užili si je především v pohodě a ve

zdraví. A v novém roce ať se nám daří, jsme zdraví a šťastní. Snad bude rok 2025 zase o

něco lepší než rok předchozí.

Radovan Jirka, starosta obce
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Souboj o pohár ve hře pétanque / pátek 6. září

Letošní „rozloučení s prázdninami“ jsme pojali trochu netradičně a na hřišti jsme uspořádali

souboj o pohár ve hře pétanque. Soutěžilo mezi sebou celkem devět družstev. Velmi nás

potěšilo, že si přišli zasoutěžit zástupci všech generací a užili si společně spoustu legrace.

V podvečer se pak běžel maraton ve třech kategoriích: dětský běh na 1 km, střední trasa

2,1 km a ti nejodvážnější běželi 4,2 km. Po sportovních výkonech si všichni mohli opéct

buřty a občerstvit se limonádou.

Zájezd na muzikál The Bodyguard / neděle 29. září

Divadelní a hudební nadšenci mohli využít příležitosti a vyjet společně do Hudebního

divadla Karlín v Praze, aby zhlédli muzikál The Bodyguard (Osobní strážce) podle

stejnojmenného filmového hitu z roku 1992 s Kevinem Costnerem a Whitney Houston v

hlavních rolích. Představení se všem moc líbilo.
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KULTURNÍ VÝBOR POŘÁDAL:

Pétanque Dětský běh na 1 km

Rozsvícení vánočního stromu / neděle 1. prosinec

Naše obec opět zahájila advent rozsvícením vánočního

stromu na návsi. Účinkovaly zde děti z mateřské školy

se svým pásmem vánočních písní a koled, poté zahrála

kapela Zatrub Band! ze ZUŠ v Třemošné. Všechny děti

dostaly malý balíček sladkostí a kdo chtěl, mohl poslat

svůj dopis Ježíškovi. O občerstvení se skvěle postarali

naši hasiči a stánek se sladkostmi připravili paní

učitelky ze školky ve spolupráci s rodiči. Všem moc

děkujeme a přejeme příjemně strávený adventní čas v

klidu a v pohodě.



Ještě jsme si nestačili ani pořádně přivyknou na podzimní období a už je za dveřmi paní

Zima se všemi svými radostmi i starostmi. 

Podzimní čas jsme ve školce prožili vcelku pestře, nové děti si u nás již zvykly, nikdo ráno

nepláče a vznikají nová přátelství. Větší děti od října jezdí na kurzy bruslení do Třemošné,

dělají viditelné pokroky a opravdu je to baví! 
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ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY

Díky našim skvělým „neškolkovým“ kolegům – Katce

Heřmanové, Míše Novákové a Honzovi Pustinovi, dál „jedou“

kroužky Tvořilka, Hrátky v knihovně a Tvořílek, které mají u dětí

i jejich rodičů velký ohlas a oblibu. Zábavnou formou přirozeně

rozvíjí tvořivost, zručnost a vztah ke knížkám i čteným

příběhům. Jsem moc ráda, že to pro nás všichni jmenovaní ve

svém volném čase dále dělají a moc jim za jejich ochotu

děkuju!

Ale protože nejde vždy všechno jako po másle, přišli jsme v

tomto období o všechna (to znamená o tři) pohádková

představení divadla Hra. Letos si je zřejmě vzaly na mušku

všemožné bacily a viry, a tak jsme bohužel celé první čtvrtletí

bez našeho oblíbeného divadelního souboru a kulturního

zážitku. Doufám, že tímto jsme si veškerou smůlu vybrali.

tomto období o všechna (to znamená o tři) pohádková představení divadla Hra. Letos si je

zřejmě vzaly na mušku všemožné bacily a viry, a tak jsme bohužel celé první čtvrtletí bez

našeho oblíbeného divadelního souboru a kulturního zážitku. Doufám, že tímto jsme si

veškerou smůlu vybrali.

V říjnu proběhla i tradiční Drakiáda. Povětrnostní podmínky byly vzorně zajištěny, vítr foukal,

draci létaly a děti s rodiči se touto trochu jinou aktivitou snad dobře pobavily. Na závěr se

opekály buřtíky. S maminkami, tatínky, babičkami i dědečky jsme si popovídali, zasmáli se,

děti si pohrály na hřišti a snad spokojeně se všichni rozešli domů.

V listopadu jsme společně s kamarády ze školky v Žichlicích vyrazili autobusem do

plzeňského Tyjátru. To je akce dětmi vítaná, všechny se na ni těší a moc si ji užívají. Opět

nám ji ale narušily různé nemoci a hodně dětí s námi bohužel jet nemohlo.

Listopad se také nesl v duchu příprav na rozsvícení vánočního stromu na naší návsi – a že

jsme se připravovali poctivě! Koledy jsme si zpívali a každý den a přizvali jsme i některé

naše větší kamarády ze základní školy, kteří nás na této akci podpořili. A za to jsme moc

rádi!

kuzelikovaa
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Vstoupili jsme do posledního měsíce roku 2024. Pro všechny děti snad toho nejkrásnějšího,

plného očekávaní a těšení se na dárky. Pro nás dospělé je to spíše naopak, spousta shonu.

jsme se připravovali poctivě! Koledy jsme si

zpívali každý den a přizvali jsme i některé naše

větší kamarády ze základní školy, kteří nás na

této akci podpořili. A za to jsme moc rádi!

Milí českobřízští spoluobčané, všichni kamarádi

ve školce i její zaměstnankyně vám přejí klidné

adventní období. Užijte si tento jedinečný čas v

klidu se svými blízkými a bez stresů ze shánění

všemožných i nemožných „krabic a krabiček“. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

SPOLEK ŠIKULKA
STRANA  4

Přejeme vám slunce, lásku i klid v duši a ať se do nového roku přehoupnete ve

zdraví, pohodě a s radostí!

A snad nám všem bude v tom nadcházejícím roce i štěstí přát!

P.F. 2025

SPOLEK ŠIKULKA

Vraťme se však ještě trochu zpět. Naši noví šikulkové,

kteří přišli v září do kroužku, už se dnes v mnohém

vyrovnají těm starším. Velkou radost mají i z toho, když

mohou tvořit u velkého stolu společně s těmi staršími. 

Dne 8. listopadu jsme již tradičně pořádali kreativní

odpoledne, pro veřejnost. Velmi nás potěšila velká

návštěvnost, i když většinou přespolních účastníků.  

listopadu jsme pořádali již tradičně kreativní odpoledne,

pro veřejnost. Velmi nás potěšila velká návštěvnost, i

když většinou přespolních účastníků. Přesto že venku

vládlo podzimní počasí, na šesti stanovištích v sále, jsme

se již chystali na Vánoce. 

odpoledne pro veřejnost. Velmi nás potěšila velká návštěvnost, i když většinou přespolních

účastníků. Přestože venku ještě vládlo podzimní počasí, na šesti stanovištích v sále jsme se již

chystali na Vánoce. Mikuláše, čerty a anděly tvořily děti s velkým nadšením. Vánoční lucerny na

svíčku, zvonky z květníků a svíčku zdobenou voskem si rádi vytvořili i mnozí dospělí. Zájem byl

tak velký, až nás to zaskočilo. Kolem čtvrté hodiny byl stále zájem vyrábět, ale už nebylo z čeho.

Součástí odpoledne byla výstava, kde se naši šikulkové pochlubili vším, co od září vyrobili. K

příjemnému sobotnímu odpoledni patří i poklábosení si u kávy a zákusku. Nikdo se ani nedivil,



SPOLEK ŠIKULKA

SDH ČESKÁ BŘÍZA
STRANA  5

svíčku, zvonky z květníků a svíčku zdobenou voskem si rádi vytvořili i mnozí dospělí. Zájem byl

tak velký, až nás to zaskočilo. Kolem čtvrté hodiny byla stále chuť vyrábět, ale už nebylo z čeho.

Součástí odpoledne byla výstava, kde se naši šikulkové pochlubili vším, co od září vyrobili. K

příjemnému sobotnímu odpoledni patří i poklábosení si u kávy a zákusku. Nikdo se ani nedivil,

že se po čertech a Mikuláších z perníku jen zaprášilo, i když byl teprve listopad.

Prosinec v kroužku je už celý v duchu Vánoc, což mají

děti moc rády. Tvoří si ozdoby do svých pokojíčků i něco

pro potěšení svých rodičů. Také ozdoby na vánočním

stromu u kapličky jsou jejich práce. Poslední prosincový

kroužek se rozloučíme s letošním rokem při čaji a

cukroví. Snad nám přiletí i Ježíšek. 

Touto cestou chceme poděkovat obci Česká Bříza,

společnosti RUPA s. r. o. a Komerční slévárně Turnov a. s.

za finanční a materiální podporu v průběhu celého roku. 

Touto cestou chceme poděkovat obci Česká Bříza, společnosti RUPA s. r. o. a Komerční

slévárně Turnov a. s. za finanční a materiální podporu v průběhu celého roku. 

Dovolte, abychom Vám popřáli klidné a příjemné prožití vánočních svátků. Dětem bohatého

Ježíška a všem v novém roce 2025 zdraví, pohodu a klid.

Za Spolek šikulka Alena Stupková

Vážení spoluobčané,

nadešel čas, abychom vás v posledním letošním čísle zpravodaje informovali o aktivitách

hasičů v roce 2024.

Jak jste se mohli dočíst v minulých číslech zpravodaje, je za námi velký kus práce. Jsou

samozřejmě věci, které jsme v roce 2024 neuskutečnili či nestihli. Věříme ale, že resty, které

si s sebou neseme do nového roku, se nám podaří dohnat.

V letošním roce jsme uspořádali školení o poskytování první pomoci pro členy výjezdové

jednotky našeho sboru i sborů okolních vesnic. V roce 2025 bychom chtěli obdobnou

besedu uspořádat i pro občany naší obce – tedy jestli o to bude z vaší strany zájem.

SDH ČESKÁ BŘÍZA

kuzelikovaa
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jednotky našeho sboru i sborů okolních vesnic. V roce 2025 bychom chtěli obdobnou

besedu uspořádat i pro občany naší obce – tedy jestli o to bude z vaší strany zájem.

Rok 2024 byl co do výjezdové činnosti naší jednotky opět slabý. Je to dáno především tím,

že naše jednotka je zařazena do „kategorie V“, což je jednotka s místní působností. Je

samozřejmě dobře, že se u nás v obci žádné mimořádné události nestávají a že je u nás po

této stránce „klid“. Nicméně se snažíme dohodnout s Hasičským záchranným sborem

Plzeňského kraje, aby nás využíval i při mimořádných událostech mimo náš zásahový

obvod. Vše je ale závislé na jejich operačním středisku, které určuje, kam náš vyšle a kam

ne. 
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Začátkem prosince, na první adventní neděli, jsme u

příležitosti rozsvícení obecního vánočního stromku opět

připravovali drobné občerstvení. To se nám z našeho

pohledu povedlo, což dokazuje i skutečnost, že jsme vše

připravené prodali. Doufáme, že vám všem, kdo jste si u nás

něco zakoupili, chutnalo.

Dále jsme v prosinci uspořádali pro naše nejmladší členy

vánoční posezení v hasičárně. Pro děti bylo nachystáno

občerstvení a nejrůznější soutěže pro zpestření

předvánočních chvilek.

I letos jsme podali žádosti o dotace k

nejrůznějším nadacím. Poprvé se nám povedlo

získat dotaci od Nadace ČEZ, díky které jsme

zakoupili nové zásahové hadice. Od Nadace

AGROFERT jsme opět dostali dotaci na nové

zásahové rukavice. Věříme, že i v nadcházejícím

roce nás některá z nadací podpoří a budeme

moci obměnit či doplnit další vybavení, abychom

byli plně připraveni na pomoc v případě potřeby.

moci obměnit či doplnit další vybavení, abychom byli plně připraveni na pomoc v případě

potřeby.

Již teď vás můžeme předběžně informovat, že v roce 2025 budeme pořádat tradiční soutěž

„Noční jízda“ a 3. ročník soutěže „O putovní pohár starosty sboru“. Při organizování těchto

soutěží se pokusíme vyvarovat chyb, které se objevily v letošním roce, a pevně věříme, že

další ročník soutěží bude probíhat plynule.

Akcí, při kterých se budeme moci společně sejít a pobavit, bude v roce 2025 samozřejmě

kuzelikovaa
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soutěží se pokusíme vyvarovat chyb, které se objevily v letošním roce, a pevně věříme, že

další ročník soutěží bude probíhat plynule.

Dne 18. ledna 2025 budeme opět pořádat výroční valnou hromadu sboru, na které

zhodnotíme rok 2024 a přiblížíme plány na rok 2025.

Akcí, při kterých se budeme moci společně sejít a pobavit, bude v roce 2025 samozřejmě

víc. O všech se vždy s předstihem dozvíte z plakátů či obecního rozhlasu.

V případě, že byste chtěli být o našem hasičském životě více informováni, podívejte se na

naše internetové stránky www.sdhceskabriza.cz, na které se snažíme dávat co nejvíce

informací. Kdybyste přišli na něco, co vám na našich stránkách chybí, tak nám dejte vědět a

my vše doplníme.

Na našich stránkách také postupně vyvěšujeme důležité rady občanům, které by se vám

mohly někdy hodit – i když nechceme samozřejmě nic přivolávat. V současné době jsou již

k dispozici rady týkající se tísňového volání, předcházení požárům a chování při požáru. Tyto

rady budeme postupně doplňovat, v současnosti připravujeme radu ohledně

nebezpečných látek.

Závěrem nám dovolte vám popřát klidné a příjemné vánoční svátky a vše nejlepší do

nového roku.

Hasiči Česká Bříza
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Až stromek zazáří a zvoneček zacinká, u malých i velkých se v očích rozsvítí malá jiskřička.

Vánoční čas toto umí, jen si toho všimněme. Prožití předvánočního i vánočního období si

každý představuje různě. To je v pořádku, každý ať si vše prožije tak, jak vnímá, cítí a

potřebuje.

Podzimní akce jsme odstartovali v říjnu tradičně na hřišti „Podzimním rejem“. Do příběhu

pohádkových bytostí se děti krásně zapojily. Vyrobily si podzimní ozdoby – netopýry,

duchy, dýně. Skupina historického šermu Morgana děti i dospělé vtáhla do historických

příběhů za světla i ve tmě. Děti si zkoušely střílet z kuše a poznávat dávné zbraně. Opékání

buřtů byla „mňamka“ a náš skvělý svařák byl chválen, dobře se pil a také se i vyprodal. Je

výborný, neboť je s láskou dělaný. Nakonec lampiónová světélka dětí rozzářila třešňovou

alej a celou akci ukončil ohňostroj. Akce byla velmi vydařená s velkou účastí a krásným

počasím, děkujeme.

Listopadová akce „Vánoce klepou na dveře“ v podobě prodejních trhů a tvořivých dílniček

odstartovala předvánoční čas. Na akci přijeli i noví prodejci se zajímavými výrobky. Nejen

dospěláci, ale i děti ukázali, jak jsou šikovné a neobávají se se svými výrobky vystoupit na

veřejnosti. To zaslouží velký obdiv a podporu.

Připomínáme hledání putovního adventního věnce

Spolek pro vás v letošním roce připravil novinku v podobě adventní procházky po naší

vesničce a hledání putovního adventního věnce. Každou adventní neděli v 16 hodin se

rozsvítí na adventním věnci jedna svíčka (tak jako na vašem stole doma), pokaždé na jiném

místě v obci. Na tomto místě bude věnec umístěn až do další adventní neděle, takže budete

mít vždy celý týden na to, abyste ho našli. 

1. adventní neděle – 1. prosince - rozsvítím se tam, kde je keramická hlava, tělo

vypouklé a je ve mně ukryt život, beze mne by život nebyl.

2. adventní neděle – 8. prosince - rozsvítím se tam, kde bylo kdysi řeznictví, prodávali

se kapři na Vánoce a později se pekly vynikající zákusky.

3. adventní neděle – 15. prosince - rozsvítím se tam, kde kdysi bylo truhlářství, výroba

nábytku.
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kuzelikovaa
Lístek s poznámkou
nešlo by, aby rámeček vyšel na jednu stránku?
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V neděli 22. prosince od 16 hodin se na vás budeme těšit v cíli, u úplně rozsvíceného

adventního věnce, s přátelským vánočním setkáním, ochutnáním vánočního cukroví a

svařeného vína – z domova si s sebou vezměte svůj oblíbený hrneček. Na děti bude čekat

„Hvězdičková stezka“ s překvapením. Těšíme se na společné sváteční chvíle.

Pravidla adventní procházky jsou zveřejněna také na www.ceska-briza.cz.

Po uzavření termínu příspěvků do zpravodaje spolek čekají ještě tyto akce - 5. prosince čert,

anděl a Mikuláš (na sále KD od 17.00 hod.), 7. prosince členská schůze spolku a od 15.00

hod. na sále KD „Vánoční koncert“ - vystoupení vokálního kvarteta TUTTI VOCI.

Poslední Krteček v tomto roce bude ve znamení Vánoc. K našim nejmenším přiletí anděl a

obdaruje je dárečky. Společně si zahrajeme na Vánoce, zpívání koled a ani dobroty od

maminek nebudou chybět. Opět se sejdeme ve čtvrtek 9. ledna 2025 v 9.00 hodin, těšíme

se na vás.

V letošním roce spolek uspořádal šest akcí pro veřejnost. Plán akcí na rok 2025 máme

sestavený, termíny se včas dozvíte.

Děkujeme všem, kteří podporují naši činnost a jakýmkoliv způsobem nám pomáhají.

Obecnímu úřadu pak za finanční příspěvek a poskytnutí zázemí v letošním roce.

V sobotu 22. března 2025 od 14 hodin vás srdečně zveme na sál kulturního domu na

„Velikonoční rej“- venkovní stezka s úkoly pro děti, velikonoční trhy a tvořivé dílničky.

Vážení spoluobčané,

přejeme vám nádherné prožití vánočních svátků, víru, lásku a harmonii, to utvoří zdraví a

spokojený život. Dětem přejeme stálou radost a hravost nejen při rozbalování dárečků pod

stromečkem

za Spolek přátel České Břízy

Mirka Cigánková

4. adventní neděle – 22. prosince - rozsvítím se tam, kde se kdysi z okénka prodávaly

noviny, tabák a cigarety, později tu žil Kobylák .

http://www.ceska-briza.cz/
kuzelikovaa
Zvýraznění
Dále se v prosinci uskutečnily ještě tyto akce: 5. prosince setkání s Mikulášem, andělem a čertem, 7. prosince členská schůze spolku a vánoční koncert vokálního kvarteta TUTTI VOCI.

kuzelikovaa
Zvýraznění
mělo by být malé o ... ?

kuzelikovaa
Zvýraznění
do sálu

kuzelikovaa
Zvýraznění
tečka na konci

kuzelikovaa
Zvýraznění
velké Z



Začátkem podzimu jsme měli možnost v naší obci přivítat mladého cestovatele Tomáše

Vejmolu, který je známý jako „Tomík na cestách“. Tomáš je člověk, který se nebojí vyrazit do

světa na kole nebo tuk-tukem. Na své přednášce nás provedl druhou cestou, na kterou

vyrazil do Bangkoku, koupil si tuk-tuk a přes Thajsko, Myanmar, Indii, Nepál, Írán, Turecko,

Bulharsko atd. dojel až domů, do Hranic na Moravě. Přednáška byla neskutečně zábavná a

opět moc poutavá. Určitě jsme se s ním neviděli naposledy.

V předešlém zpravodaji jsme vám slíbili zábavu s tombolou. Pro nemoc v kapele jsme

museli akci přesunout na 15. února 2025.

Dne 7. prosince 2024 jsme na návsi v naší obci uspořádali vepřové hody, kde bylo možné

vidět porcování prasete a zakoupit si čerstvé maso a masné výrobky k vánočnímu stolu od

řezníka Václava Neužila z farmy Ledce. 

Sledovat nás můžete na facebookových stránkách Moto Adventure Česká Bříza.

Přejeme krásné a pohodové Vánoce, šťastný vstup do nového roku 2025 a hlavně „kolama

dolů“.

Za sdružení Motoadventure

P.D.
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kuzelikovaa
Zvýraznění
odstranit



OBECNÍ KNIHOVNA
1.patro KD

Otevřeno každou středu od 17:00 do 18:00.

Knihy různých žánrů.

Možnost meziknihovních výpůjček.

Registrace zdarma!

každé
úterý 

každý
čtvrtek

17:00 / 

9:00 / sál KD

kroužek dovedných rukou Spolku šikulka

(od 

kroužek Krteček

(od 5. 9.)

Další informace o obci najdete na www.ceska-briza.cz. 

h1. patro 
hKD

SVÁTEČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA HOSTINCE V KD

https://www.ceska-briza.cz/
kuzelikovaa
Lístek s poznámkou
každý čtvrtek 19:30 / sál KD / bodyforming18. 1. 15:00 / přísálí KD / valná hromada SDH15. 2. / sál KD / Motoadventure: zábava s tombolou 22. 3. 14:00 / sál KD / Velikonoční rej

kuzelikovaa
Lístek s poznámkou
pokud by to ještě šlo přidat: Chcete být informováni o dění v obci - tu klasiku, co tam dávámeať dodržujeme již zavedený formát




